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Szukamy inwestorów
Staramy się promować nasze tereny inwestycyjne w Ziębicach oraz zabie-
gamy o inwestorów, aby nadrobić wieloletnie zaniedbania. Bardzo ważne 
są  rozmowy i  sugestie podmiotów zajmujących się rozwojem inwestycji 
w  naszym regionie. Stąd między innymi spotkanie zastępcy burmistrza 
Ziębic Małgorzaty Wołczyk z prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej „INVEST-PARK” panem Piotrem Wojtyczką, które odbyło się 19 
marca br. w siedzibie WSSE. 

Warto też przypomnieć, że od tego roku Ziębice weszły w skład Agencji Roz-
woju Aglomeracji Wrocławskiej - również po to, aby w ofercie ARAW znalazło się 
16 ha terenów inwestycyjnych Gminy Ziębice.

Natalia Przybysz Vito Bambino

Wracają
Dni Ziębic!4/5 czerwca
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Na  początku  lutego  dotarła  do  nas  bardzo  dobra  wia-
domość,  która  ucieszyła  wnioskodawców  starających  się 
o wsparcie na zakup komputerów w ramach grantów PPGR!
Gmina  Ziębice  otrzymała  dofinansowanie  w  wyso-

kości  364  000  zł w  ramach programu „Granty PPGR – 
Wsparcie  dzieci  i  wnuków  byłych  pracowników PPGR 
w rozwoju cyfrowym”.
Dzięki dofinansowaniu 91 uczniów z terenu naszej Gminy 

otrzyma laptopa wraz z niezbędnym oprogramowaniem.

Gmina wsparła utrzymanie nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej
W związku z zapowiedzią znacznego ograniczenia funkcjonowania punktu 

nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej przy Placu Strażackim, prowadzonego 
na zlecenie ząbkowickiego szpitala przez SP ZOZ Pomoc Doraźna, Gmina 
Ziębice postanowiła po raz kolejny wesprzeć działalność podstacji pogotowia. 
Rada Miejska na styczniowej sesji postanowiła przeznaczyć na ten cel 40 tys. 
zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnych środków ochrony i wyposażenia 
medycznego. Pozwoli to zmniejszyć koszty SP ZOZ, które znacznie wzrosły 
m.in. po podwyżkach wynagrodzeń. Wspólne działania gminy, szpitala w Ząb-
kowicach Śląskich oraz SP ZOZ Pomoc Doraźna przy wsparciu Zarządu Po-
wiatu, pozwolą na utrzymanie całotygodniowej działalności punktu. Umowę 
na refundację zakupu sprzętu podpisali 15  lutego 2022 r. dyrektor SP 
ZOZ pani Beata Gil i burmistrz Mariusz Szpilarewicz.

Już w tym roku mieszkańcy Niedźwiedzia będą mogli korzystać z nowej świetlicy. Zgodnie 
z planem przebiegają prace przy przebudowie byłego obiektu przedszkolnego na świetlicę. 
Niewykorzystywany budynek stanie się m.in. miejscem działań lokalnego KGW. Zadanie wy-
konuje Zakład Remontowo-Budowlany i Betoniarski Wiesław Czarnecki z Otmuchowa. 
- Wraz z pracownikami wydziału budownictwa staramy się regularnie wizytować 

wszystkie nasze inwestycje – mówi gospodarz gminy Mariusz Szpilarewicz.

Z radością informujemy, że Ziębickie Centrum Kultury jako 
jedyna instytucja w powiecie ząbkowickim otrzymała dofina-
sowanie z Narodowe Centrum Kultury w programie OJCZY-
STY-  DODAJ  DO  ULUBIONYCH  na  realizację  projektu 
„Język w kapsuła czasu ukryty” w kwocie 23 000 zł oraz 
z Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  w  pro-
gramie PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI na realizację pro-
jektu „Dziergane w słowach” 
w kwocie 16 000 zł.
Celem  projektu  „Język 

w kapsule  czasu ukryty”  jest 
kształtowanie twórczych, odpo-
wiedzialnych  i  świadomych 
postaw  wobec  języka  polskie-
go,  budowanie  kompetencji 
językowych  oraz  doskonalenie 
umiejętności  posługiwania  się 
językiem ojczystym poprzez re-
alizację projektów popularyzują-
cych wiedzę o języku dla miesz-

Kolejne dofinansowanie 
dla Ziębic!

Gmina Ziębice pozyskała ponad 100 tysięcy złotych na re-
alizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 
którego  celem  jest  zapewnienie  pomocy  w  formie  posiłku, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
lub  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności 
w szczególności:
- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
- dzieciom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej,
- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymie-

nionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności 
osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.
W  Ziębicach  za  realizację  programu  odpowiada  Miejsko-

-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Blisko 40 tysięcy złotych dla Ziębickiego Centrum Kultury 
na realizację działań kulturalnych i promujących czytelnictwo!

kańców gminy Ziębice i turystów ją odwiedzających.
Projekt „Dziergane w Słowach” przyczyni się do wzmoc-

nienie  roli  książki  oraz  biblioteki  jako  miejsca  aktywności 
twórczej mieszkańców i partycypacji społecznej mieszkańców 
Gminy Ziębice.

Autorką projektów jest Dominika Samborska. Gratulujemy!

Trwają prace przy świetlicy w Niedźwiedziu

Drodzy Mieszkańcy Gminy Ziębice,
pierwsze trzy miesiące tego roku pokazały, jak szybko sytuacja 

zewnętrzna, nawet ta międzynarodowa, może wpłynąć na nasze 
życie i funkcjonowanie samorządu. 
W  tym miejscu  chciałbym  skupić  się  szczególnie  na  jednej 

kwestii.  Na  postawie,  która  zasługuje  na  ogromne  uznanie 
i podkreślenie. 
Z uwagi na sytuację za naszą wschodnią granicą, na przełomie 

lutego  i marca, do Polski, zaczęli napływać obywatele Ukrainy. 
Uciekający przed wojną, głównie kobiety z dziećmi, potrzebowa-
li schronienia, które znaleźli również w Gminie Ziębice.
Ludzie  nieprzygotowani  do  dalekiej  wyprawy,  mający  czę-

sto  godzinę  lub dwie na  spakowanie  się do wyjazdu, nie mieli 
ze sobą praktycznie niczego. Na szczęście tu na miejscu pojawili 
się zwykli  ludzie, o wielkich sercach, którzy natychmiast odpo-
wiedzieli na nasze apele, a często sami brali sprawy w swoje ręce 
i decydowali się pomagać. 
W historii naszej gminy to był czas bez precedensu. Mobili-

zowały się sołectwa, organizacje pozarządowe, szkoły, wspól-
noty,  przyjaciele,  rodziny,  ludzie  dobrej woli  i wolontariusze. 
Urzędy i instytucje musiały mierzyć się z innymi niż zwykle za-

daniami. To czas, gdy w ciągu kilku dni z nieczynnego budynku 
liceum uczyniliśmy razem przyjazne i gotowe na przyjęcie lu-
dzi miejsce. Podobne sytuacje działy się w naszych sołectwach, 
gdzie na miejsca schronienia i zakwaterowania przygotowane 
zostały świetlice wiejskie. 
Za  każdą  pomoc,  podarowaną  paczkę  żywności  i  artykułów 

pierwszej potrzeby, udostępnione miejsce w swoim domu, a tak-
że wsparcie dla zagubionych i przestraszonych ludzi, nieznających 
języka i topografii gminy – za wszystko to serdecznie dziękuję! 
Mieszkańcy gminy Ziębice, bez rozróżniania na osoby indywidu-

alne, sołectwa i instytucje, utworzyli prawie 300 miejsc noclegowych.
Dziękuję,  że oprócz  tego,  że  daliśmy  schronienie  tak wielu 

osobom,  potrafiliśmy  również  przygotować  transport  huma-
nitarny  do  naszych  zaprzyjaźnionych  gmin  podlwowskich  – 
do Bibrki i Peremyślan.
Test z człowieczeństwa zdaliśmy celująco. Mamy nadzieję, że ta woj-

na zaraz się skończy. Pomagamy dalej wierząc, że to, co się zadziało 
w tym czasie w nas samych i między nami, te emocje i empatia zostaną.

Mariusz Szpilarewicz
Burmistrz Ziębic
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Nabór wniosków na  usuwanie 
wyrobów zawierających azbest
Realizacją zadania zajmie się profesjonalna firma wy-
brana w  wyniku przeprowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego.

Warunkiem  otrzymania  dofinansowania  do  realizacji  zadania 
objętego wnioskiem jest przyznanie dofinansowania z WFOŚiGW 
we Wrocławiu  i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 
Gminy Ziębice.
Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Ziębicach w pok. nr 1 oraz pod numerami telefonu: 
74 81 63 835, 74 81 63 848.
Wniosek oraz załączniki można pobrać ze strony www.ziebice.pl 

Czy w Henrykowie 
powstanie centrum słowa?
Na początku roku Instytut Książki, jako operator Narodowego Progra-

mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, ogłosił nabór wniosków w ramach Priory-
tetu 2 „Infrastruktura Bibliotek 2021–2025”. - Uznaliśmy, że to szansa 
na realizację długo oczekiwanego projektu budowy centrum słowa 
w Henrykowie – komentuje burmistrz Mariusz Szpilarewicz.
W zamyśle pomysłodawców miałaby to być filia ziębickiej biblioteki 

oraz przestrzeń edukacyjna, skupiona wokół Księgi henrykowskiej, po-
łączona z centrum integracji i aktywizacji. O takim pomyśle od lat wspo-
minają mieszkańcy Henrykowa – miejscowości, która słynie z pierwszego 
zapisanego zdania w języku polskim. 
21 stycznia, z inicjatywy burmistrza, w urzędzie miejskim odbyło się 

spotkanie,  podczas  którego  odpowiedzialny  za  przygotowanie wnio-
sku aplikacyjnego Wiktor Ochał,  reprezentujący wnioskodawcę,  czyli 
Ziębickie  Centrum  Kultury,  zapoznał  sołtysa  Henrykowa,  przedsta-
wicieli  Rady  Sołeckiej  oraz  Rady Miejskiej  z  głównymi  założeniami 

konkursu  oraz  koncep-
cją  projektu.  Wniosek  
o  dofinansowanie  tego 
przedsięwzięcia został zło-
żony  21  lutego.  Do  dnia 
oddania  ZIS  do  druku, 
nie  opublikowano  wyni-
ków naboru.

Ważny komunikat 
dla par małżeńskich, 
które w 2022 r. będą obchodziły 

Jubileusz 50-lecia 
Pożycia Małżeńskiego

 
Medal za długoletnie pożycie małżeńskie to hono-

rowe odznaczenie nadawane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej osobom, które przeżyły 50 lat 
w jednym związku małżeńskim.
Wobec powyższego Kierownik Urzędu Stanu Cywilne-

go w Ziębicach prosi o zgłaszanie zainteresowanych par 
małżeńskich, które związek zawierały w roku 1972.
Po przekazaniu odznaczeń do tutejszego urzędu zorga-

nizowana  zostanie  uroczystość,  podczas  której w  imieniu 
Prezydenta RP Jubilatom medale wręczy Burmistrz Ziębic.
Zgłaszać można wszystkich chętnych Jubilatów mających 

miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie gminy Zię-
bice. Z wnioskiem do Urzędu Stanu Cywilnego w Ziębi-
cach mogą wystąpić sami Jubilaci lub osoby Im najbliższe. 
Informacje: urząd miejski pokój numer 12
Telefon: 74 81 63 833

Zakończono przebudowy ulic Wałowej i Mickiewicza w Ziębicach, drogi Nowy 
Dwór - Skalice, przebudowę ciągu pieszo-jezdnego łączącego ul. Wałową z ul. Łą-
kową, chodnika przy ul. Łąkowej, budowę placu zabaw i flowparku w Parku Miej-
skim w Ziębicach. Co łączy te zadania? 

Wszystkie powstały z dużym dofinansowaniem zewnętrznym. I tak na ponad-
kilometrowy odcinek drogi w Nowym Dworze - Skalicach Gmina Ziębice wydała 
230 tys. zł własnych środków przy wartości całej inwestycji na poziomie 1,4 mln 
zł. Środki zewnętrzne pochodziły z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Przebudowa gminnego odcinka Wałowej i ulicy Mickiewicza kosztowała 3,3 mln 
zł, a wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło przeszło 2 mln zł. 
Po ponad 400 tys. zł dotacji gmina otrzymała z RFIL na chodnik przy Łąkowej oraz 
strefę plac zabaw z flowparkiem w Parku Miejskim. 

Wszystkie zadania zrealizowane w  ostatnim roku ze  wsparciem rządowych 
funduszy obejrzeli poseł Marcin Gwóźdź, burmistrz Mariusz Szpilarewicz, wice-
burmistrz Małgorzata Wołczyk, radny Jerzy Koprowski oraz Radomir Fijałkowski 
z Wydziału Budownictwa Urzędu Miejskiego.

I N W E S T Y C J E
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wych zadań np. o wykonaniu przebudowy łącznika ul. Wałowej z ul. Nadrzeczną (ma to umożliwić organizację objazdu przed szykowa-
ną przebudową ulicy Kolejowej) oraz o zwiększeniu środków na dotacje na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła w związku z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców dotacją gminną,
- przyznaniu dotacji na remont elewacji kolejnych kamienic w Rynku - dla wspólnot Rynek 7 i 20, a także dla parafii p.w. Św. Jerzego 

w Ziębicach na kontynuację prac przy elewacji prezbiterium Bazyliki Mniejszej;
-  ustaleniu nowych stawek ekwiwalentu dla strażaków OSP za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. I tak za 1 godzinę udziału 

w akcji ratowniczej strażakom będzie przysługiwało 25 zł, natomiast za godzinę szkolenia organizowanego przez PSP lub gminę - 5 zł;
- przyjęciu programu ochrony nad zwierzętami bezdomnymi;
- wprowadzeniu zmian do uchwały z 2004 r. o zasadach wydzierżawiania i najmu nieruchomości stanowiących zasób gminy Ziębice (w tym 

m.in. wprowadzeniu zapisu pozwalającego eliminować z przetargu osoby zalegające z opłatami za czynsz dzierżawny, o wprowadzeniu stawek za 
lokalizację w gruntach gminnych urządzeń teletechnicznych i urządzeń typu paczkomaty, dokonano też urealnienia stawek za najem powierzchni, 
które nie były zmieniane od 18 lat - dotyczy to np. ogródków przydomowych gdzie zwiększono roczną stawkę za m2 z 8 na 20 groszy).

Podczas marcowej 
sesji radni dokonali 
też wyboru przewod-
niczącego Komisji  
Infrastruktury i Roz-
woju Rady Miej-

skiej. Nową szefową 
jednej z kluczowych 
komisji rady została 
radna Edyta Sopuch. 

Gratulujemy!
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Sesja 40. Podczas sesji 27.01.2022 r. radni zdecydowali m.in.o:
- upoważnieniu Burmistrza do przeprowadzenia rokowań w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudo-

wanej byłym browarem przy ul. Browarnej 1 w Ziębicach, a także wyraziła zgodę na nabycie w ramach postępowania wywłaszczenio-
wego prawa użytkowania wieczystego ww. nieruchomości;
- wprowadzeniu zmian do budżetu gminy, w tym tych dotyczących nowych zadań polegających na wykonaniu dokumentacji projek-

towych na przebudowę ulicy Gazowej w Ziębicach oraz drogi dojazdowej na Os. Kopernika (dz. nr  251/6), wykonaniu dalszego ciągu 
remontu muru cmentarnego, wykonaniu remontu odcinka K muru obronnego przy Pl. Oziębłowskiego;
- wsparciu kolejną kwotą 20 tys. zł stacji PSP ZOZ Pomoc Doraźna w Ziębicach, dzięki czemu możliwe będzie utrzymanie w obec-

nym stanie nocnej i świątecznej pomocy medycznej przy Pl. Strażackim (w tym momencie wsparcie będzie wynosiło 40 tys. zł);
- przekazaniu dwóch działek w Henrykowie (działki za tzw. kamieniem, nr ewid. 305/1 i 305/2) dla Ziębickiego Centrum Kultury 

na potrzeby realizacji projektu Centrum Słowa - budowy filii biblioteki i świetlicy;
- nadaniu nazwy Księgi henrykowskiej ulicy w Henrykowie (procedura dotyczy drogi położonej w obrębie działki nr 71, jest to droga 

od skrzyżowania z ul. H. Brodatego w stronę Krzelkowa);
- określeniu kryteriów rekrutacji do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły;
- wyodrębniono środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek gminnych oraz wyznaczenie zasad dofinansowania 

i kierunków dokształcania, które będą wsparte dofinansowaniem (m.in. język angielski, oligofrenopedagogika) - obowiązek wynikający 
z ustawy Karta Nauczyciela;
- ustalono zasady przyznawania wsparcia w zakresie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli (obowiązek wynikający z ustawy Karta Nauczyciela);
- ustalono wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez gminę: ustalono opłatę za każdą rozpoczętą godzinę 

pobytu dziecka w wysokości 0,07 proc. minimalnego wynagrodzenia, maksymalna dzienna stawka żywieniowa została ustalona na 10 zł.

W trakcie sesji nr 41, która miała miejsce 24 lutego br. radni postanowili m.in. o:
- podjęciu uchwał wyrażających zgodę na podpisanie przez Burmistrza porozumień na wykonanie przez Gminę Ziębice w zastęp-

stwie za DSDiK, czterech dokumentacji projektowych na chodniki przy drogach wojewódzkich: ul. Sportowa w Ziębicach, ul. Wrocław-
ska w Henrykowie, Niedźwiednik i Lubnów;
-  udzieleniu  pomocy  finansowej  dla  Powiatu Ząbkowickiego w  kwocie 

62.500  zł  na  sfinansowanie  po  50%  kosztów  dokumentacji  projektowej 
na przebudowę drogi powiatowej nr 3184D w miejscowości Witostowice;
-  wprowadzeniu  zmiany  do  uchwały  o  stypendiach  sportowych  dla 

uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Ziębice i dodaniu możliwości 
uzyskiwania takich stypendiów również przed przedszkolaków;
- zwiększeniu środków na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 

385 ul. Wałowa w Ziębicach.

Sesja 42. Podczas sesji, która odbyła się w ostatnim dniu marca br. radni 
zdecydowali m.in. o:
- zmianach w budżecie gminy na 2022 rok, w tym o wprowadzeniu no-

Informacje 
z samorządu

* W  lutym Gmina  Ziębice  złożyła 
wnioski  do  kolejnego  naboru  Banku 
Gospodarstwa  Krajowego  na  realiza-
cję zadań finansowanych z Rządowego 
Funduszu Polski  Ład  -  Programu  In-
westycji  Strategicznych.  Złożono  na-
stępujące wnioski:

a) Przebudowa  ulicy  Kolejowej 
w  Ziębicach  -  przewidywana  wartość 
inwestycji  3,5  mln  zł,  kwota  wnio-
skowanych  środków 3,325 mln zł  (95 
proc.).
b)  Przebudowa  ulicy  Gliwickiej 

w  Ziębicach  -  przewidywana  wartość 
inwestycji 9,2 mln zł, kwota wniosko-
wanych środków 8,74 mln zł (95 proc.).

c)  Przebudowa  dróg  gminnych 
na  terenie  gminy  Ziębice  (Głęboka, 
Krzelków,  Skalice,  Rososznica-Niedź-
wiednik, Osina Mała, ul. Nadrzeczna) - 
przewidywana wartość  inwestycji  6,13 
mln  zł,  kwota  wnioskowanych  środ-
ków 5,823 mln zł (95 proc.).
d)  Budowa  i  wyposażenie  świetli-

cy wiejskiej w Kalinowicach Górnych 
wraz  z  zagospodarowaniem  terenu  - 
przewidywana  wartość  inwestycji  5,1 
mln  zł,  kwota  wnioskowanych  środ-
ków 4,998 mln zł (98 proc.).
e)  Rewitalizacja  Placu  im.  S.  Ozię-

błowskiego  w  Ziębicach  -  przewidy-
wana  wartość  inwestycji  2,04  mln  zł, 
kwota wnioskowanych środków 1,999 
mln zł (98 proc.).

* W zeszłym roku Gmina definityw-
nie rozstała się ze spółką DIS, która za-
rządzała zrekultywowanymi wysypiskami 
śmieci. Niestety, gmina jeszcze przez kil-
kanaście  lat zobowiązana jest do zabez-
pieczenia  i monitorowania zamkniętego 
wysypiska zlokalizowanego na działce nr 
459/1  przy  ul.  Gliwickiej  w  Ziębicach. 
Umowę na 2022 r. podpisano z Zakła-
dem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w  Ziębicach.  Wartość  umowy  rocznej 
to 62.730 zł, co stanowi połowę kwoty 
przeznaczanej  do  tej  pory  przez  gminę 
rocznie  na  zarządzanie  składowiskiem 
na rzecz spółki DIS (Dolnośląska Inicja-
tywa Samorządowa sp. z o.o.).

*  Rozstrzygnięty  został  przetarg 
na  wykonanie  dokumentacji  na  prze-
budowę  i  budowę  ulic  i  parkingu 
(w  skład  zamówienia  weszły  nastę-
pujące  drogi:  1)  ul.  Kościuszki,  część 
Rynku, ul. Klasztorna  - wraz z budo-
wą nowej kanalizacji deszczowej, 2) ul. 
Gazowa  (dz.  33/2,  28,  29/2,  29/4), 
3) Osiedle  Kopernika  (dz.  251/6),  4) 
Nowy Dwór (dz. 285, 291), 5) budowa 
parkingu  przy  ul. Kościuszki  15  (plac 
przy byłym liceum).

*  Zarząd  Województwa  Dolnoślą-
skiego zdecydował o przyznaniu dota-
cji w kwocie 68.080 zł na przebudowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Krzelkowie.

*  30  marca  złożony  został  wniosek 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki na bu-
dowę kompleksu sportowego przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w Ziębicach. Wartość 
zadania to 4,5 mln zł, wnioskowane środ-
ki to maksymalna kwota 2 mln zł.

Sytuacja na  rynku firm budowlanych 
i jej wpływ na inwestycje w Ziębicach
Bardzo drastyczny wzrost cen materiałów budowlanych, brak materiałów i długi czas ocze-
kiwania na dostawy, brak pracowników i wzrost wynagrodzeń, wzrost cen paliw, wysoka 
inflacja - tak firmy budowlane tłumaczą problemy w realizacji inwestycji w całej Polsce. 
Ta sytuacja odbija się również na zadaniach planowanych i realizowanych w Ziębicach.

Na 17 lutego zaplanowano otwarcie ofert w przetargu na budowę hali sportowo-widowiskowej. Do tego dnia wpłynęła 
tylko jedna oferta. Lindner Polska zaoferowała wybudowanie hali za kwotę 40.784.584,02 zł. W związku z tym, że trudno 
było ocenić złożoną ofertę i porównać ją do innych, a planowana do przeznaczenia na tę inwestycję kwota była dwu-
krotnie niższa, podjęta została decyzja o unieważnieniu postępowania. Pracujący nad inwestycją zespół zaproponował 
wprowadzenie szeregu zmian przed ogłoszeniem drugiego przetargu, polegających m.in. na rozszerzeniu katalogu wyko-
nawców, wydłużeniu terminu realizacji, uelastycznieniu zasad płatności i waloryzacji oraz wprowadzeniu zmian w doku-
mentacji dotyczącej poszczególnych branż. Trudno ocenić sytuację przy jednej ofercie. Z uzyskanych przez nas informacji 
od wykonawców, którzy składali do nas zapytania a w konsekwencji nie złożyli ofert, na decyzję wykonawców ma wpływ 
przede wszystkim  trudna  sytuacja na  rynku firm budowlanych, w  szczególności nieprzewidywalne koszty materiałów 
budowlanych, zwiększające się drastycznie koszty pracy oraz - co zastanawiające - dofinansowanie inwestycji z Polskiego 
Ładu, co wprost przekłada się na konieczność poniesienia znacznego ciężaru finansowania inwestycji w trakcie realizacji 
przez wykonawcę. Przypomnijmy, że Gmina Ziębice uzyskała dofinansowanie na tę inwestycję z Polskiego Ładu w wyso-
kości 9,4 mln zł. Duża część firm woli nie ryzykować i przeczekać trudny okres. 31 marca ogłoszony został drugi przetarg 
na tę inwestycję, a więcej informacji na ten temat będziemy mieli pewnie pod koniec maja.
To nie jedyna inwestycja budowlana, która została zaplanowana na ten rok. Ogłoszony został przetarg na rozbudowę 

Przedszkola  na Orlej  Polanie. Zakończenie  inwestycji  planowane  jest  na  2023  rok. Z powodu braku  zainteresowania 
wykonawców, w tym przypadku podjęto decyzję o wydłużeniu terminu składania ofert. Być może i przy tej inwestycji 
będą konieczne zmiany pozwalające na większe zabezpieczenie wykonawcy, np. w postaci waloryzacji cen materiałów 
budowlanych. 
Na sytuację skarżą się też wykonawcy, który już realizują inwestycje w samorządach. Często po podpisaniu umów i roz-

poczęciu prac budowlanych nie są w stanie ich realizować, bowiem nie mogą zdobyć potrzebnych materiałów budowla-
nych, a dostawy przedłużają się już nie w tygodnie, ale w miesiące. Wystarczy przypomnieć, że już w zeszłym roku nie 
udało się wyłonić w dwukrotnie przeprowadzonym przetargu wykonawcy na remont dachu świetlicy w Witostowicach. 
Mimo zabezpieczonej kwoty 250 tys. zł w budżecie gminy, wykonawcy nie składali ofert, gdyż nie mogli zagwarantować 
zabezpieczenia w terminie dachówki.
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Sprawozdania z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach:

Na zaproszenie Burmistrza Ziębic, 
Panie Sołtys i Panowie Sołtysi z terenu 

Gminy Ziębice wzięli udział w uroczy-
stości, która odbyła się w sali narad 

Urzędu Miejskiego.
Burmistrz Mariusz Szpilarewicz złożył 

Sołtysom najlepsze życzenia, podzięko-
wał za dotychczasową współpracę i dzia-

łania na rzecz lokalnej społeczności, 
a także wyraził wdzięczność i uznanie za 

pomoc niesioną uchodźcom z Ukrainy. 
Spotkanie było także okazją do wręcze-

nia drobnych upominków.
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wych zadań np. o wykonaniu przebudowy łącznika ul. Wałowej z ul. Nadrzeczną (ma to umożliwić organizację objazdu przed szykowa-
ną przebudową ulicy Kolejowej) oraz o zwiększeniu środków na dotacje na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła w związku z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców dotacją gminną,
- przyznaniu dotacji na remont elewacji kolejnych kamienic w Rynku - dla wspólnot Rynek 7 i 20, a także dla parafii p.w. Św. Jerzego 

w Ziębicach na kontynuację prac przy elewacji prezbiterium Bazyliki Mniejszej;
-  ustaleniu nowych stawek ekwiwalentu dla strażaków OSP za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. I tak za 1 godzinę udziału 

w akcji ratowniczej strażakom będzie przysługiwało 25 zł, natomiast za godzinę szkolenia organizowanego przez PSP lub gminę - 5 zł;
- przyjęciu programu ochrony nad zwierzętami bezdomnymi;
- wprowadzeniu zmian do uchwały z 2004 r. o zasadach wydzierżawiania i najmu nieruchomości stanowiących zasób gminy Ziębice (w tym 

m.in. wprowadzeniu zapisu pozwalającego eliminować z przetargu osoby zalegające z opłatami za czynsz dzierżawny, o wprowadzeniu stawek za 
lokalizację w gruntach gminnych urządzeń teletechnicznych i urządzeń typu paczkomaty, dokonano też urealnienia stawek za najem powierzchni, 
które nie były zmieniane od 18 lat - dotyczy to np. ogródków przydomowych gdzie zwiększono roczną stawkę za m2 z 8 na 20 groszy).

Podczas marcowej 
sesji radni dokonali 
też wyboru przewod-
niczącego Komisji  
Infrastruktury i Roz-
woju Rady Miej-

skiej. Nową szefową 
jednej z kluczowych 
komisji rady została 
radna Edyta Sopuch. 

Gratulujemy!
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Raport o inwestycjach drogowych
Na początku roku Burmistrz Ziębic przedstawił radnym informację - zestawienie re-

montów i przebudów dróg wykonanych na terenie Gminy Ziębice przez trzy pierw-
sze lata obecnej kadencji, tj. w okresie 2019-2021 r. 
- 70 proc. dróg na obszarze gminy stanowią drogi powiatowe i wojewódzkie, które 

bez naszego zaangażowania organizacyjnego i finansowego najpewniej nie byłyby 
remontowane jeszcze przez długi czas. W tej kadencji moje propozycje dotyczące 
wsparcia inwestycji drogowych, również tych powiatowych i wojewódzkich, spoty-
kają się ze zrozumieniem i pełnym wsparciem Rady Miejskiej. Dzięki temu przez 3 
pierwsze lata udało się nam wyremontować i przebudować blisko 15 km dróg gmin-
nych, powiatowych i wojewódzkich, co kosztowało łącznie ponad 17 milionów zło-
tych. Z tej kwoty ponad 7,3 mln złotych stanowiły środki budżetowe gminy Ziębice, 
kolejne 6 mln to pozyskane przez nas środki zewnętrzne, a pozostała część to wkład 
samorządu powiatowego i wojewódzkiego – komentuje burmistrz Mariusz Szpilarewicz. 
Najważniejsze inwestycje drogowe zrealizowane w ciągu ostatnich trzech latach to (DP – 

droga powiatowa / DW – droga wojewódzka): ul. Spacerowa, ul. Mała, Służejów-Rososz-
nica (DW), Bożnowice-Nowina (DP), Skalice-Nowy Dwór, ul. Wałowa, ul. Mickiewicza, 
Głęboka (DP), Biernacice (DW), Dębowiec (DP), Dębowiec-Ziębice (DP), Niedźwiedź 
(DP), ul. Parkowa, ul. Pilichowska, ul. Przemysłowa (DW), ul. Chrobrego (DP), ul. Sło-
neczna w Henrykowie oraz szereg dróg gminnych w sołectwach: Kalinowice Dolne, Nowy 
Dwór, Pomianów Dolny, Lubnów, Służejów, Czerńczyce, Skalice, Krzelków.

Sytuacja na  rynku firm budowlanych 
i jej wpływ na inwestycje w Ziębicach
Bardzo drastyczny wzrost cen materiałów budowlanych, brak materiałów i długi czas ocze-
kiwania na dostawy, brak pracowników i wzrost wynagrodzeń, wzrost cen paliw, wysoka 
inflacja - tak firmy budowlane tłumaczą problemy w realizacji inwestycji w całej Polsce. 
Ta sytuacja odbija się również na zadaniach planowanych i realizowanych w Ziębicach.

Na 17 lutego zaplanowano otwarcie ofert w przetargu na budowę hali sportowo-widowiskowej. Do tego dnia wpłynęła 
tylko jedna oferta. Lindner Polska zaoferowała wybudowanie hali za kwotę 40.784.584,02 zł. W związku z tym, że trudno 
było ocenić złożoną ofertę i porównać ją do innych, a planowana do przeznaczenia na tę inwestycję kwota była dwu-
krotnie niższa, podjęta została decyzja o unieważnieniu postępowania. Pracujący nad inwestycją zespół zaproponował 
wprowadzenie szeregu zmian przed ogłoszeniem drugiego przetargu, polegających m.in. na rozszerzeniu katalogu wyko-
nawców, wydłużeniu terminu realizacji, uelastycznieniu zasad płatności i waloryzacji oraz wprowadzeniu zmian w doku-
mentacji dotyczącej poszczególnych branż. Trudno ocenić sytuację przy jednej ofercie. Z uzyskanych przez nas informacji 
od wykonawców, którzy składali do nas zapytania a w konsekwencji nie złożyli ofert, na decyzję wykonawców ma wpływ 
przede wszystkim  trudna  sytuacja na  rynku firm budowlanych, w  szczególności nieprzewidywalne koszty materiałów 
budowlanych, zwiększające się drastycznie koszty pracy oraz - co zastanawiające - dofinansowanie inwestycji z Polskiego 
Ładu, co wprost przekłada się na konieczność poniesienia znacznego ciężaru finansowania inwestycji w trakcie realizacji 
przez wykonawcę. Przypomnijmy, że Gmina Ziębice uzyskała dofinansowanie na tę inwestycję z Polskiego Ładu w wyso-
kości 9,4 mln zł. Duża część firm woli nie ryzykować i przeczekać trudny okres. 31 marca ogłoszony został drugi przetarg 
na tę inwestycję, a więcej informacji na ten temat będziemy mieli pewnie pod koniec maja.
To nie jedyna inwestycja budowlana, która została zaplanowana na ten rok. Ogłoszony został przetarg na rozbudowę 

Przedszkola  na Orlej  Polanie. Zakończenie  inwestycji  planowane  jest  na  2023  rok. Z powodu braku  zainteresowania 
wykonawców, w tym przypadku podjęto decyzję o wydłużeniu terminu składania ofert. Być może i przy tej inwestycji 
będą konieczne zmiany pozwalające na większe zabezpieczenie wykonawcy, np. w postaci waloryzacji cen materiałów 
budowlanych. 
Na sytuację skarżą się też wykonawcy, który już realizują inwestycje w samorządach. Często po podpisaniu umów i roz-

poczęciu prac budowlanych nie są w stanie ich realizować, bowiem nie mogą zdobyć potrzebnych materiałów budowla-
nych, a dostawy przedłużają się już nie w tygodnie, ale w miesiące. Wystarczy przypomnieć, że już w zeszłym roku nie 
udało się wyłonić w dwukrotnie przeprowadzonym przetargu wykonawcy na remont dachu świetlicy w Witostowicach. 
Mimo zabezpieczonej kwoty 250 tys. zł w budżecie gminy, wykonawcy nie składali ofert, gdyż nie mogli zagwarantować 
zabezpieczenia w terminie dachówki.

Sprawozdania z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach:
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Promesa na zakup auta 
dla OSP Henryków

W sobotę, 19 marca, 
w  Polanicy-Zdroju 
odbyła się uroczy-
stość wręczenia pro-
mes dla 5 jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych z regionu 
wałbrzyskiego. 

W  tym  roku  pro-
mesę,  która  opiewa 
na 400 tys. zł, otrzymała jednostka OSP Henryków. Z rąk zastępcy Komendan-
ta Głównego PSP gen. Adama Koniecznego, Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. 
Marka Kamińskiego oraz Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
Łukasza Kasztełowicza dokument odebrali burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz 
i naczelnik jednostki OSP w Henrykowie Wojciech Damm. W uroczystości wziął 
udział także nowy zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Ząbkowicach Ślą-
skich bryg. Krzysztof  Welcz. Teraz przed Gminą Ziębice i OSP Henryków procedu-
ra przetargowa na zakup nowego średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego.
- Jednostka w Henrykowie znajduje się w krajowym systemie ratowniczo-

-gaśniczym, więc dysponowanie przez nią nowoczesnym sprzętem jest jak 
najbardziej uzasadnione. Do tego jest jedną z najprężniejszych w naszej oko-
licy – ma dużo wyjazdów interwencyjnych, bo ponad sto w ciągu roku. Już 
nadszedł czas, żeby auto, którym henrykowscy druhowie dysponują, wymie-
nić na nowsze. Dotychczas użytkowany pojazd trafi do innej OSP, których 
mamy w gminie piętnaście – chyba najwięcej w całym regionie. W tej kaden-
cji samorządu szykuje się nam trzecie nowe auto dla strażaków ochotników 
– powiedział dla portalu DKL24.pl burmistrz Mariusz Szpilarewicz.

Foto: DKL24.pl / red. Bogusław Bieńkowski / UM Ziębice

W  środę,  9  marca  Ziębickie  Centrum 
Kultury  wspólnie  z  Gminnym  Centrum 
Edukacji  i  Sportu w Ziębicach  zorgani-
zowały miejsko-gminne  eliminacje XXV 
Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”.
Do udziału w tym etapie swoich uczniów zgłosiła Szkoła Podstawowa 

nr 4 w Ziębicach, Szkoła Podstawowa w Henrykowie oraz Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Lubnowie.
Komisja w składzie: Andrzej Regner - Dyrektor GCEiS, Mateusz Geroń - 

Dyrektor ZCK, Sebastian Polak - Kustosz Biblioteki Publicznej w Ziębicach, 
Szymon  Mitak  -  Naczelnik  Wydziału  Promocji  UM  w  Ziębicach  oceniała 
uczestników w dwóch kategoriach: „młodsi” (klasy 4-6) oraz „starsi” (klasy 7-8).
Po wysłuchaniu wszystkich uczestników Komisja wyłoniła  laureatów 

gminnego etapu. W kategorii „młodsi”: 1. Maja Barwiołek 2. Amelia 
Rogowska 3. Fatima Ahmed. W tej kategorii przyznano również dwa 
wyróżnienia: Zuzanna Zbieg i Antek Smołka. W kategorii „starsi” star-
towali jedynie uczniowie SP w Henrykowie, którzy zajęli następujące miej-
sca: 1. Bartłomiej Sury 2. Julia Rakus 3. Dorota Kwiotek
Dyplomy i nagrody najlepszym recytatorom wręczał Burmistrz Ziębic Mariusz Szpi-

larewicz. Wszyscy uczestnicy otrzymali również pakiety promocyjne Gminy Ziębice.
W  tym miejscu  serdecznie  gratulujemy wszystkim uczestnikom gminnego  etapu, 

a także pedagogom odpowiedzialnym za przygotowanie swoich uczniów.
18 marca w auli Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przeprowa-

dzono eliminacje powiatowe do XXV Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego 
„PEGAZIK”.
W konkursie uczestniczyli przedstawiciele szkół podstawowych z pięciu gmin po-

wiatu. Gminę Ziębice reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Henryko-
wie. Największy sukces odniosła Maja Barwiołek, która zajęła I miejsce w katego-
rii “młodsi” (klasy IV-VI). Wygrana w eliminacjach powiatowych oznacza, że Maja 
wystąpi finale wojewódzkim, który odbędzie  się 17-18 maja 2022  r. w Kłodzkim 
Ośrodku Kultury. 

Trzymamy kciuki za Maję!

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE OSP
Dobiegł końca tegoroczny cykl zebrań sprawozdawczych w jednostkach ochotniczych straży 
pożarnych w Gminie Ziębice. 
W sobotę, 27 marca, ostatnie takie zebrania odbyły się w Starczówku, Witostowicach i Niedźwiedziu. Uczestniczyli 

w nich burmistrz Mariusz Szpilarewicz, prezes zarządu gminnego OSP Mariusz Działek oraz komendant gminny 
OSP Piotr Rajczakowski. Warto wspomnieć, że we wszystkich przypadkach zarządy stowarzyszeń otrzymały jedno-
głośnie absolutoria za mijający rok. W Witostowicach w zebraniu wziął udział, reprezentujący Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich, asp. Mirosław Gomułka, który przedstawił informację na te-
mat zmian prawnych i planach szkoleniowych. Burmistrz Ziębic zaprezentował plany gminy związane z ochroną 
pożarową na bieżący rok, w tym te związane z zakupem nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Henryków.

MAJA W WOJEWÓDZKIM FINALE
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Mocna kwarta 
w kulturze!

Za nami bardzo intensywne rozpoczęcie roku... Od stycznia do marca Ziębic-
kie Centrum Kultury, Biblioteka Publiczna w Ziębicach wraz z filiami biblioteki 
oraz Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej w Ziębicach zorganizowały 
ponad sześdziesiąt różnego rodzaju wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych. 

Były to m.in. koncerty, w tym koncert kolęd w wykonaniu kapeli góralskiej z Su-
chej Beskidzkiej, jubileuszowy 30. finał WOŚP z  koncertem Patrycji Grzelaczyk-
-Korchan oraz zespołu Mikromusic, a także koncert Janusza Cedro z okazji Dnia 
Kobiet. Organizowano też spotkania autorskie – z Michałem Rusinkiem, Karolem 
Maliszewskim i Gosią Dziczkowską, liczne lekcje biblioteczne oraz warsztaty, pro-
wadzone również w ramach ferii z ZCK, a także spektakle teatralne i wystawy. 

Również w pierwszym kwartale odbyła się wyczekiwana inauguracja sali wi-
dowiskowej, która przeszła ogromną metamorfozę w ramach projektu pn. „Mo-
dernizacja sali widowiskowej Ziębickiego Centrum Kultury”. Z tej okazji swoją 
premierę miał spektakl pt. „Zapomniany Ogród”, który stworzyli Teatr Stajni 
Metamorficznej i Ju Ghan. Początek marca to również pierwsze kinowe seanse 
w wyremontowanej sali widowiskowej. 

Co  dalej? Plany Ziębickiego Centrum Kultury są  ambitne… To  między in-
nymi koncert zespołu ShataQS, który jest częścią ogólnopolskiej trasy kon-
certowej, a w Ziębicach odbędzie się w ramach obchodów Światowego Dnia 
Ziemi – 22 kwietnia. To też Ziębicka Majówka (1 maja), wyjątkowe spotkania 
autorskie i  działania animacyjne w  ramach Tygodnia Bibliotek oraz liczne 
działania biblioteki podejmowane w  ramach projektów dofinansowanych 
z programów Ojczysty – dodaj do ulubionych (NCK) i Partnerstwo dla książ-
ki (MKiDN). W planach są również kolejne wystawy organizowane w ramach 
współpracy ZCK z wrocławską Akademią Sztuk Pięknych.

W tym roku, po dwóch latach przerwy, do ka-
lendarza ziębickich wydarzeń wracają Dni Ziębic. 
Święto miasta odbędzie się w pierwszy weekend 
czerwca, w  nowym miejscu – na  placu Stanisła-
wa Oziębłowskiego przy ziębickim Evangeliku. 
Już dziś wiemy, że  będą to  dwa intensywne dni 
wypełnione najlepszą muzyką. Ogłoszono już 
pierwszych Artystów, którzy zagrają wtedy w Zię-
bicach. W sobotę, 4 czerwca, wystąpi m. in. Natalia 
Przybysz. Dzień później, wśród Artystów wystę-
pujących na  naszej scenie, zobaczymy m.in. 
Vito Bambino. 

Zachęcamy do  polajkowania facebo-
okowych profili Ziębickiego Centrum Kul-
tury, biblioteki, centrum informacji oraz 
Gminy Ziębice, bo  to  gwarantuje, że  bę-
dziecie Państwo na  bieżąco z  wszystkimi 
wydarzeniami, które planowane są na te-
renie naszej gminy.  

To właśnie wtedy, blisko 80. 
Przewodników odwiedziło Ziębice, 
by tutaj oficjalnie rozpocząć sezon 

przewodnicki 2022.

Nasi  goście  zwiedzili  Bazylikę Mniejszą,  a  także Mu-
zeum  Sprzętu Gospodarstwa Domowego w Ziębicach. 
Największą atrakcję stanowiły jednak obiekty, które jesz-
cze trzy lata temu pozostawały niedostępne dla odwiedza-
jących. To oczywiście Brama Paczkowska, Evangelik (ko-
ściół poewangelicki) oraz Synagoga. Dwa pierwsze obiekty 
przeszły  już  gruntową  modernizację,  zmieniając  swoje 
oblicze, co nie uszło uwadze naszych gości. Przemierza-
jąc  zakamarki miasta,  niektórzy  z  nostalgią,  inni  po  raz 
pierwszy, odkrywali niezwykłe miejsca, a także bogactwo 
jakie kryją w sobie Ziębice. To, co mieszkańcom wydaje się 
tu zwykłe, dla turysty, czy miłośnika historii może okazać 
się unikatem w skali województwa, a nawet kraju.
Po spacerze szlakiem ziębickich zabytków, Przewodnicy udali się do Ziębickiego Centrum Kultury, gdzie odbywała się część oficjalna 

sobotniego spotkania. Witając Gości, Burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz powiedział, że ma nadzieję i zabiega o to, by Gmina Ziębice, 
ze swoim historycznym i przyrodniczym bogactwem, na stałe wpisała się na turystyczną mapę nie tylko Dolnego Śląska, ale i Polski. Opowia-
dał o wysiłkach, jakie lokalny samorząd podejmuje, by ratować istniejące zabytki, a także wykorzystywać drzemiący w nich potencjał. Mówił 
m.in. o cennych inicjatywach, które „ożywiają” obiekty historyczne, czyli o różnego rodzaju warsztatach organizowanych przez Fundację 
Sztukupuku oraz Fundację Żywe Kultury w Bramie Paczkowskiej, a także o wystawach i wydarzeniach odbywających się w EVANGELIKU.
Rok 2022 jest wyjątkowy dla dziejów Ziębic i regionu… To w tym roku obchodzimy 700. rocznicę powstania Księstwa Ziębickiego. Wyda-

rzenie nie mogło obyć się więc bez prelekcji poświęconej temu zagadnieniu. Wykład Jerzego Organiściaka przybliżył burzliwe dzieje Ziębic, 
które w ciągu wieków swojego istnienia przechodziły z rąk polskich w czeskie, a dalej pruskie. Z uwagą i zaciekawieniem przyjrzeliśmy się 
sylwetkom naszych książąt, a także problemom, z którymi przyszło im się mierzyć. Z pewnym uśmiechem słuchaliśmy m.in. historii o woj-
nach mieszczańsko-cysterskich, które dotyczyły rzemiosła i ważenia piwa, a które tak bardzo odcisnęły się na mieszkańcach księstwa. Druga 
z prelekcji, „Księstwo Ziębickie w dokumentach”, dostarczyła nam informacji o bogactwie źródeł, w których można znaleźć ciekawe, a cza-
sem zaskakujące dane na temat naszej gminy. W swoim wystąpieniu dr Bartosz Grygorcewicz opowiadał m.in. o poszukiwaniu dokumentów 
w archiwach nie tylko polskich, ale także czeskich, austriackich oraz niemieckich. Pan Bartosz wspomniał również o wystawie poświęconej 
historii Księstwa Ziębickiego, którą przygotowuje z ramienia kamienickiego oddziału Archiwum Państwowego we Wrocławiu.
Mamy nadzieję, że Przewodnicy, których gościliśmy, wraz z grupami turystów wrócą do Ziębic i będą opowiadać im historię i pokazywać 

niezwykłe bogactwo naszego miasta i okolic.
Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy ząbkowickiego oddziału PTTK.

Kto wie, być może 12 marca 2022 
stanie się dla Ziębic dniem 
symbolicznej 
wiosny 
w lokalnej 
turystyce… 

ORGANEK w Ziębicach!
Ziębickie Centrum Kultury, 

Biblioteka Publiczna w Ziębicach 
oraz Gmina Ziębice zapraszają 
na wyjątkowe spotkanie autorskie 
z Tomaszem Organkiem, które 
odbędzie się w Ziębicach 

w ramach Tygodnia Bibliotek. 
Spotkaniu towarzyszyć będzie recital Artysty. 

10 maja (wtorek)
godz. 18:00
sala widowiskowa Ziębickiego Centrum Kultury

Tomasz Organek – muzyk, wokalista, prozaik. Ukończył filologię 
angielską na UMK w Toruniu, studiował na Wydziale Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Członek Akade-
mii Fonograficznej ZPAV oraz Stowarzyszenia Autorów ZAiKS. Lider 
i założyciel grupy ØRGANEK. Laureat czterech Fryderyków, laureat 
nagrody „Mistrz Mowy Polskiej VOX POPULI” oraz wielu innych pre-
stiżowych nagród. Dyrektor muzyczny cyklu Męskie Granie w  la-
tach 2016, 2017. Autor tekstów piosenek, opowiadań, felietonów 
oraz powieści pt. „Teoria Opanowywania Trwogi” (W.A.B.) ws
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W sobotę, 26 marca, Gminne Centrum Edukacji i Sportu zorganizowało zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży, 
w ramach których uczestnicy mogli sprawdzić się w dwóch dyscyplinach. 
Pierwszą była siatkonoga, w której młodzi zawodnicy stawiali pierwsze kroki. Ze względu na trudność i specyfikę dyscypliny 

zajęcia miały charakter treningowy. Nie grano na punkty lecz dla nauki i dobrej zabawy. Druga część dnia poświęcona była piłce 
nożnej. Rywalizowano w dwóch kategoriach wiekowych. Grupa młodsza i starsza grały na przemian na małym boisku w for-
mule 4x4. Poniżej dokładne sprawozdanie z zawodów:

KATEGORIA WIEKOWA I
Składy zespołów:
HISZPANIA - Maks Sekuła, Adaś Zaklukiewicz, Paweł Janik, 
Kuba Świdziński, 
FC LIVERPOOL - Milan Sekuła, Antoni Szmaragowski, 
Filip Kustra, Szymon Tabor
Wyniki gier: HISZPANIA– FC LIVERPOOL    
4:5 / 3:5 / 4:4
KOŃCOWA KLASYFIKACJA:
1 miejsce – FC LIVERPOOL
2 miejsce – HISZPANIA

KATEGORIA WIEKOWA II
Składy zespołów:
FREESTAJLOWCY – Sebastian Stawasz, Antoni Boczar, 
Milan Sekuła, Michał Górniak, Michał Suszak
FC LIONY – Karol Kuziemski, Piotrek Zerbok, Kuba Świdziński, 
Kacper Witos
Wyniki gier: FREESTAJLOWCY – FC LIONY    
2:2 / 2:5 / 3:4 
KOŃCOWA KLASYFIKACJA:
1 miejsce – FC LIONY
2 miejsce – FREESTAJLOWCY

Podsumowując… sportowa rywalizacja odbyła się w przyjemnej atmosferze. Choć nie brakowało pięknych akcji i spektakularnych 
bramek, to dobra zabawa i aktywne spędzanie czasu wzięło górę nad wynikami. Zajęcia przeprowadził Przemysław Palmowski. 
Zachęcamy do udziału w innych wydarzeniach i imprezach sportowych organizowanych przez GCEiS.

8

6 marca w ziębickim Parku Miejskim blisko 200. zawodników – amatorów wzięło 
udział w kolejnej edycji biegu Wilczym Tropem. 
Trasa zawodów nie należy do najprostszych. Mimo to kilku śmiałkom jej pokonanie 

zajęło niespełna 5 minut. Ideą imprezy nie jest rywalizacji i wyniki, a dobra zabawa, któ-
rej zdecydowanie nie brakowało. 
- Doskonała atmosfera to w dużej mierze zasługa naszych Sponsorów, dzięki 

którym każdy uczestnik biegu otrzymał nagrodę. Ziębicki bieg nie mógłby się 
odbyć gdyby nie zaangażowanie wolontariuszy i  strażaków ochotników z Hen-
rykowa, Starczówka i Lubnowa, a także wsparcie Ziębickiego Centrum Kultury, 
Gminnego Centrum Edukacji i Sportu oraz Zakładu Usług Komunalnych – ko-
mentuje Barbara Rak, która jest koordynatorem imprezy z ramienia gminy Ziębice. 
Dziękujemy wszystkim Uczestnikom, a także Partnerom oraz Sponsorom za zaanga-

żowanie i udział w tym przedsięwzięciu. Do zobaczenia za rok! 
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SOBOTA Z SIATKONOGĄ I PIŁKĄ NOŻNĄ

Bieg Wilczym Tropem w Ziębicach23-24 kwietnia 
sportowy weekend w Henrykowie

Miłośnicy biegów i wyścigów rowerowych znów mają szansę zmierzyć się 
na trasach wokół Klasztoru Księgi henrykowskiej! W tym roku w pakiecie 
startowym specjalnie zaprojektowany komin, który przyda się każdemu 
biegaczowi lub rowerzyście, a na mecie otrzymacie pamiątkowy medal.

W sobotę, 23 kwietnia wystartuje XI Półmaraton Henrykowski i VII Dysz-
ka Księgi henrykowskiej. Dla zawodników z powiatu ząbkowickiego Lokalna 
Grupa Działania Qwsi ufundowała bony podarunkowe w wysokości 400 
zł. Takie nagrody otrzymają pierwszy i jedenasty mieszkaniec naszego po-
wiatu, który zamelduje  się na mecie Półmaratonu oraz pierwszy i siódmy 
przekraczający metę Dyszki. 

Uwaga, nowość na biegu w Henrykowie: 
dodatkowe nagrody dla zawodników kategorii mieszkańców Gminy Ziębice:
w półmaratonie: dla pierwszych czterech miejsc bony zakupowe: 200 zł, 50 zł, 50 zł, 50 zł
w biegu na 10 km: dla pierwszych czterech miejsc bony zakupowe: 100, zł, 50 zł, 50 zł, 50 zł
Nagrody dla mieszkańców gminy ufundowane zostały przez pana Zbignie-

wa Sobków. Dziękujemy!

W niedzielę, 24 kwietnia wystartuje 5 Henrykowski  Maraton Rowerowy.
Dystanse: FUN - 17 km, MINI - 33 km, MEGA - 49 km
Na dystansie Mini zostaną rozegrane Mistrzostwa Polski Księży i Kleryków w MTB.

Zapisy: www.datasport.pl


